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ขอมูลตนทุนทางตรงรวมของงานบํารุงปกติแตละประเภท  

จากขอมูลการปฏิบัติงานบํารุงปกติแตละประเภทที่ไดนําเสนอในตารางที่ 5.11 ตารางที่ 

5.12 และตารางที่ 5.13 ในหัวขอ 5.1 นั้น รายละเอียดขอมูลตนทุนทางตรง ซึ่งประกอบดวย คา

วัสดุ คาแรง คาเชาเคร่ืองจักรและยานพาหนะ และคาน้ํามันเช้ือเพลิง ของงานแตละประเภท ซึ่ง

เปนตนทุนรวมของงานที่ทําทั้งหมดในรอบระยะเวลา 1 เดือนของหนวยงานแขวงการทางมี

รายละเอียดดังตารางที่ ก.1 ถึง ตารางที่ ก.3  

ทั้งนี้ จากขอมูลในตารางดังกลาวทั้ง 3 ตารางขางตน หากรวมมูลคาตนทุนทางตรงที่

หนวยงานใชในปฏิบัติงานในระยะเวลา 1 เดือนเทากับ 2,810,955 บาท แบงเปน คาวัสดุ 

1,562,651 บาท คาแรง 593,077 บาท คาเชาเคร่ืองจักรและยานพาหนะ 482,940 บาท และคา

น้ํามันเช้ือเพลิง 172,287 บาท โดยสามารถรวมจํานวนวันที่ใชในการออกปฏิบัติงานไดเทากับ 374 

วัน (เนื่องจากขอมูลดังกลาวเปนขอมูลการปฏิบัติงานรวมของทุกหมวดการทาง และรวมถึงหนวย

จราจรสงเคราะหดวย) ซึ่งขอมูลสัดสวนมูลคางานและขอมูลจํานวนวันที่ใชในการปฏิบัติงานนี้เปน

ขอมูลที่นําไปใชในการปนสวนตนทุนทางออมประเภทตาง ๆ  

 



 

ตารางที่ ก.1 ขอมูลตนทนุทางตรงที่ใชในการปฏิบัติงานบํารุงปกติ - กลุมงานซอมผิวทาง 

 

 

 

 

 

รหัสงาน ชื่องาน ปริมาณงาน หนวย
จํานวน

วันที่ทํา
คาวัสดุ คาแรง คาเชาเครื่องจักร

คาเชา

ยานพาหนะ

คาเชาเครื่องจักร/

ยานพาหนะ

คาเชื้อเพลิง

เครื่องจักร

คาเชื้อเพลิง

ยานพาหนะ
คาเชื้อเพลิง

รวมคาใชจาย 

(บาท)

1113 งานปรับระดับ 1,125 ตร.ม. 8 101,403.54 11,565.19 10,002.00 9,357.00 19,359.00 1,953.17 3,040.00 4,993.17 137,320.90

1114 งานปะซอมผิวทาง 6,956 ตร.ม. 75 665,304.20 101,390.59 31,189.40 66,524.10 97,713.50 2,724.80 25,875.00 28,599.80 893,008.09

1115 งานขุดซอมผิวทาง 288 ตร.ม. 19 17,200.00 21,973.44 3,854.38 18,316.00 22,170.38 3,288.30 5,985.00 9,273.30 70,617.12

1214 งานปะซอมผิวไหลทาง 300 ตร.ม. 6 17,571.21 6,417.00 2,893.80 3,118.20 6,012.00 98.49 1,830.00 1,928.49 31,928.70

1215 งานขุดซอมผิวไหลทาง 1,715 ตร.ม. 9 8,600.00 9,447.25 4,469.00 8,676.00 13,145.00 800.40 2,835.00 3,635.40 34,827.65

1216 งานกวาดเกลี่ยไหลทาง 1,400 ม. 7 0.00 7,308.25 4,469.00 6,748.00 11,217.00 805.00 2,240.00 3,045.00 21,570.25

1312 งานซอมกําแพงหนาทอ (1) 67 แหง 5 6,430.58 5,042.03 1,840.50 2,598.50 4,439.00 201.60 1,125.00 1,326.60 17,238.21

1321 งานซอมลาดคอสะพาน 1,100 ตร.ม. 5 145,602.44 9,803.75 8,761.00 5,995.00 14,756.00 4,091.00 1,925.00 6,016.00 176,178.19

รวม 134 962,111.97 172,947.50 67,479.08 121,332.80 188,811.88 13,962.76 44,855.00 58,817.76 1,382,689.11
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ตารางที่ ก.2 ขอมูลตนทนุทางตรงที่ใชในการปฏิบัติงานบํารุงปกติ - กลุมงานบํารุงทั่วไป 

 

 

 

 

รหัสงาน ชื่องาน ปริมาณงาน หนวยนับ
จํานวน

วันที่ทํา
คาวัสดุ คาแรง คาเชาเครื่องจักร

คาเชา

ยานพาหนะ

คาเชาเครื่องจักร/

ยานพาหนะ

คาเชื้อเพลิง

เครื่องจักร

คาเชื้อเพลิง

ยานพาหนะ
คาเชื้อเพลิง

รวมคาใชจาย 

(บาท)

1117 งานทําความสะอาดผิวทาง 148,760 ตร.ม. 45 3,100.00 56,898.89 0.00 27,815.60 27,815.60 0.00 12,415.00 12,415.00 100,229.49
1125 งานทําความสะอาดผิวทาง 186,061 ตร.ม. 70 1,500.00 71,361.46 0.00 35,879.58 35,879.58 0.00 13,458.90 13,458.90 122,199.94
1231 งานซอมทางเทาและทางเชื่อม 228 ตร.ม. 2 1,620.00 1,426.00 219.86 519.70 739.56 57.00 670.00 727.00 4,512.56
1242 งานทําความสะอาด 93,200 ตร.ม. 29 14,460.00 18,538.00 0.00 29,601.00 29,601.00 0.00 9,319.60 9,319.60 71,918.60
1244 งานบํารุงรักษาเกาะแบงถนน 300 ตร.ม. 3 0.00 1,604.25 0.00 4,272.06 4,272.06 0.00 1,349.10 1,349.10 7,225.41
1311 งานบํารุงรักษาทางระบายน้ํา 41,340 ตร.ม. 35 7,560.00 37,414.47 0.00 35,220.22 35,220.22 0.00 12,438.40 12,438.40 92,633.09
1312 งานขุดลอกทอ (2) 67,200 เมตร 11 0.00 16,678.66 0.00 5,657.35 5,657.35 0.00 2,805.80 2,805.80 25,141.81
1323 งานทาสีขอบทางเทา 7,200 ตร.ม. 1 2,900.00 1,750.55 0.00 964.00 964.00 0.00 200.10 200.10 5,814.65
1421 งานติดตั้งหลักนําทาง 40 ตน 2 1,600.00 1,426.00 0.00 1,928.00 1,928.00 0.00 581.20 581.20 5,535.20
1530 งานบํารุงรักษาตนไม 70 ตน 3 4,250.00 713.00 0.00 5,085.00 5,085.00 0.00 1,648.90 1,648.90 11,696.90
1530 งานบํารุงรักษาสวนริมทาง 256,306 ตร.ม. 26 270.00 18,181.50 0.00 23,166.00 23,166.00 0.40 8,704.00 8,704.40 50,321.90
1540 งานปลูกตนไม 300 ตน 13 126,972.80 17,825.00 0.00 10,791.00 10,791.00 0.00 2,900.00 2,900.00 158,488.80
1241 งานตัดหญาไหลทาง 223,600 ตร.ม. 67 1,000.00 64,526.50 23,849.03 0.00 23,849.03 24,289.35 0.00 24,289.35 113,664.88
1520 งานตัดหญาเกาะแบงถนน 32,910 ตร.ม. 15 100.00 14,460.45 2,859.55 0.00 2,859.55 3,066.65 0.00 3,066.65 20,486.65
รวม 240 165,332.80 322,804.73 26,928.44 180,899.51 207,827.95 27,413.40 66,491.00 93,904.40 789,869.88
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ตารางที่ ก.3 ขอมูลตนทนุทางตรงที่ใชในการปฏิบัติงานบํารุงปกติ - กลุมงานจราจรสงเคราะห 

 

 

 

 

 

รหัสงาน ชื่องาน ปริมาณงาน หนวยนับ
จํานวน

วันที่ทํา
คาวัสดุ คาแรง คาเชาเครื่องจักร

คาเชา

ยานพาหนะ

คาเชาเครื่องจักร/

ยานพาหนะ

คาเชื้อเพลิง

เครื่องจักร

คาเชื้อเพลิง

ยานพาหนะ
คาเชื้อเพลิง

รวมคาใชจาย 

(บาท)

1411 งานซอมปายและเครื่องหมายจราจร 1,066 ตร.ม. 40 27,003.00 28,163.50 0.00 11,568.00 11,568.00 0.00 3,380.00 3,380.00 70,114.50

1431 งานอุปกรณไฟฟาแสงสวาง 115 ตน 20 44,159.00 10,338.50 17,151.00 19,280.00 36,431.00 2,550.00 2,900.00 5,450.00 96,378.50

1432 งานอุปกรณไฟสัญญาณจราจร 65 ดวง 20 16,400.00 10,516.75 0.00 4,807.00 4,807.00 0.00 3,115.00 3,115.00 34,838.75

1530 งานบํารุงรักษาตนไม 4,400 ตร.ม. 20 1,405.00 20,677.00 1,349.00 0.00 1,349.00 1,550.00 0.00 1,550.00 24,981.00

1540 งานปลูกตนไม 780 ตน 20 346,240.00 27,628.75 0.00 32,145.00 32,145.00 0.00 6,070.00 6,070.00 412,083.75

รวม 120 435,207.00 97,324.50 18,500.00 67,800.00 86,300.00 4,100.00 15,465.00 19,565.00 638,396.50
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การคํานวณปนสวนตนทุนทางออมของหนวยงานแขวงการทาง 

จากหัวขอ 5.2.1 ในสวนการคํานวณตนทุนงานบํารุงปกติในกรณีที่หนวยงานรฐัดําเนนิการ

เองนั้น รายละเอียดของการคํานวณตนทุนทางออมของงานแตละประเภทมีดังตอไปนี้ 

1) การคํานวณตนทุนทางออมสําหรับงานบํารุงปกติในกลุมงานซอมผิวทาง 

การคํานวณตนทุนทางออมสําหรับงานบํารุงปกติในกลุมงานซอมผิวทางสําหรับ

ตนทุนทางออมทั่วไป และตนทุนทางออมที่แปรผันกับจํานวนวันที่ใชปฏิบัติงาน สามารถแสดง

รายละเอียดการคํานวณไดดังตารางที่ ข.1 และ ตารางที่ ข.2 ตามลําดับ 
 

ตารางที่ ข.1 การคํานวณตนทนุทางออมทั่วไป - กลุมงานซอมผิวทาง 

 

 

 

 

 

 

ปริมาณรวม สัดสวนที่เกี่ยวของ

1. ตนทุนบุคลากรสนับสนุน

นายชางหมวดการทาง และผูชวย 188,700 สัดสวนงบประมาณ 6,300,827 1,382,689 28,305

เสมียน และ ธุรการ 49,443 สัดสวนงบประมาณ 6,300,827 1,382,689 7,416

รวม 238,143 35,721

2. คาใชจายอ่ืน ๆ 38,387 สัดสวนงบประมาณ 2,810,955 1,382,689 18,883

3. คาสาธารณูปโภค 31,028 สัดสวนบุคลากร 593,077 172,948 9,048

4. ตนทุนหนวยปรับซอม 91,595 สัดสวนคาเชาเคร่ืองจักร/

ยานพาหนะ

582,440 188,812 29,693

5. ตนทุนสํานักงานแขวง 578,553 สัดสวนงบประมาณ 6,300,827 1,382,689 126,961

รวมทั้งหมด 399,153 220,306

ประเภทตนทุนทางออม
ตนทุนรวม

(บาท/เดือน)
เกณฑการปนสวน

ตนทุน
ตนทุนที่ปนสวน 

(บาท/เดือน)

สัดสวนของการปนสวน

 

ตารางที่ ข.2 การคํานวณตนทนุทางออมที่แปรผันกับจํานวนวันปฏิบติังาน - กลุมงานซอมผิวทาง 

 

 

 

ปริมาณรวม สัดสวนที่เกี่ยวของ

ตนทุนบุคลากรสนับสนุน

พนักงานขับรถและหัวหนาคนงาน 259,573 จํานวนวันปฏิบัติงาน 374 134 93,002

ประเภทตนทุนทางออม
ตนทุนรวม

(บาท/เดือน)
เกณฑการปนสวน

ตนทุน
ตนทุนที่ปนสวน 

(บาท/เดือน)

สัดสวนของการปนสวน

จากตนทุนทางออมสําหรับกลุมงานซอมผิวทางที่แสดงในตารางขางตน สามารถปน

สวนตนทุนดังกลาวไปยังงานแตละประเภทไดดังตารางที่ ข.3 

 



 

ตารางที่ ข.3 ผลการคํานวณตนทนุของงานแตละประเภท - กลุมงานซอมผิวทาง 

 

 

 

 

 

รหัสงาน ชื่องาน ปริมาณงาน หนวย
จํานวน

วันที่ทํา
คาวัสดุ คาแรง

คาเชื้อเพลิง

เครื่องจักร

คาเชา

เครื่องจักร
คาเชายานพาหนะ

คาเชื้อเพลิง

ยานพาหนะ

พนักงานขับรถ/

หัวหนาคนงาน

บุคลากร

สนับสนุน
คาใชจายอื่นๆ

คา

สาธารณูปโภค

ตนทุนหนวย

ปรับซอม

ตนทุน

สํานักงานแขวง

รวมตนทุน

ทั้งหมด
ตนทุนตอหนวย

1113 งานปรับระดับ 1,125 ตร.ม. 8 101,403.54 11,565.19 1,953.17 10,002.00 9,357.00 3,040.00 5,552 2,389 1,875 605 3,044 12,609 163,395.83 145.24

1114 งานปะซอมผิวทาง 6,956 ตร.ม. 75 665,304.20 101,390.59 2,724.80 31,189.40 66,524.10 25,875.00 52,053 20,942 12,195 5,305 15,366 81,998 1,080,867.13 155.39

1115 งานขุดซอมผิวทาง 288 ตร.ม. 19 17,200.00 21,973.44 3,288.30 3,854.38 18,316.00 5,985.00 13,187 4,538 964 1,150 3,487 6,484 100,427.19 348.71

1214 งานปะซอมผิวไหลทาง 300 ตร.ม. 6 17,571.21 6,417.00 98.49 2,893.80 3,118.20 1,830.00 4,164 1,325 436 336 945 2,932 42,067.33 140.22

1215 งานขุดซอมผิวไหลทาง 1,715 ตร.ม. 9 8,600.00 9,447.25 800.40 4,469.00 8,676.00 2,835.00 6,246 1,951 476 494 2,067 3,198 49,260.36 28.72

1216 งานกวาดเกลี่ยไหลทาง 1,400 ม. 7 0.00 7,308.25 805.00 4,469.00 6,748.00 2,240.00 4,858 1,509 295 382 1,764 1,981 32,359.59 23.11

1312 งานซอมกําแพงหนาทอ (1) 67 แหง 5 6,430.58 5,042.03 201.60 1,840.50 2,598.50 1,125.00 3,470 1,041 235 264 698 1,583 24,529.97 366.12

1321 งานซอมลาดคอสะพาน 1,100 ตร.ม. 5 145,602.44 9,803.75 4,091.00 8,761.00 5,995.00 1,925.00 3,470 2,025 2,406 513 2,321 16,177 203,089.73 184.63

รวม รวม 134 962,112 172,947.50 13,962.76 67,479.08 121,332.80 44,855.00 93,002 35,721 18,883 9,048 29,693 126,961 1,569,036

ตนทุนทางตรง ตนทุนทางออม
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2) การคํานวณตนทุนทางออมสําหรับงานบํารุงปกติในกลุมงานบํารุงทั่วไป 

การคํานวณตนทุนทางออมสําหรับงานบํารุงปกติในกลุมงานบํารุงทั่วไปสามารถแสดง

รายละเอียดการคํานวณไดดังตารางที่ ข.4 และ ตารางที่ ข.5 ตามลําดับ 
 

ตารางที่ ข.4 การคํานวณตนทนุทางออมทั่วไป - กลุมงานบํารุงทั่วไป 

 

 

 

 

 

 

ปริมาณรวม สัดสวนที่เกี่ยวของ

1. ตนทุนบุคลากรสนับสนุน

นายชางหมวดการทาง และผูชวย 188,700 สัดสวนงบประมาณ 6,300,827 789,870 28,305

เสมียน และ ธุรการ 49,443 สัดสวนงบประมาณ 6,300,827 789,870 7,416

รวม 238,143 35,721

2. คาใชจายอ่ืน ๆ 38,387 สัดสวนงบประมาณ 2,810,955 789,870 10,787

3. คาสาธารณูปโภค 31,028 สัดสวนบุคลากร 593,077 165,333 8,650

4. ตนทุนหนวยปรับซอม 91,595 สัดสวนคาเชาเคร่ืองจักร/

ยานพาหนะ

582,440 207,828 32,683

5. ตนทุนสํานักงานแขวง 578,553 สัดสวนงบประมาณ 6,300,827 789,870 72,527

รวมทั้งหมด 399,153 87,841

ประเภทตนทุนทางออม
ตนทุนรวม

(บาท/เดือน)
เกณฑการปนสวน

ตนทุน
ตนทุนที่ปนสวน 

(บาท/เดือน)

สัดสวนของการปนสวน

 

ตารางที่ ข.5 การคํานวณตนทนุทางออมที่แปรผันกับจํานวนวันปฏิบติังาน - กลุมงานบํารุงทั่วไป 

 

 

 

ปริมาณรวม สัดสวนที่เกี่ยวของ

ตนทุนบุคลากรสนับสนุน

พนักงานขับรถและหัวหนาคนงาน 259,573 จํานวนวันปฏิบัติงาน 374 240 166,571

สัดสวนของการปนสวน ตนทุนที่ปนสวน 
(บาท/เดือน)

ประเภทตนทุนทางออม
ตนทุนรวม

(บาท/เดือน)
เกณฑการปนสวน

ตนทุน

 

จากตนทุนทางออมสําหรับกลุมงานบํารุงทั่วไปที่แสดงในตารางขางตนสามารถปน

สวนตนทุนดังกลาวไปยังงานแตละประเภทไดดังตารางที่ ข.6 

 



 

ตารางที่ ข.6 ผลการคํานวณตนทนุของงานแตละประเภท - กลุมงานบํารุงทัว่ไป 

 

 

 

 

 

 

 

รหัสงาน ชื่องาน ปริมาณงาน หนวย
จํานวน

วันที่ทํา
คาวัสดุ คาแรง

คาเชื้อเพลิง

เครื่องจักร

คาเชา

เครื่องจักร
คาเชายานพาหนะ

คาเชื้อเพลิง

ยานพาหนะ

พนักงานขับรถ/

หัวหนาคนงาน

บุคลากร

สนับสนุน
คาใชจายอื่นๆ

คา

สาธารณูปโภค

ตนทุนหนวย

ปรับซอม

ตนทุน

สํานักงานแขวง

รวมตนทุน

ทั้งหมด
ตนทุนตอหนวย

1117 งานทําความสะอาดผิวทาง 148,760 ตร.ม. 45 3,100.00 56,898.89 0.00 0.00 27,815.60 12,415.00 31,232.10 6,296 1,369 1,525 4,374 9,203 154,228.96 1.04

1125 งานทําความสะอาดผิวทาง 186,061 ตร.ม. 70 1,500.00 71,361.46 0.00 0.00 35,879.58 13,458.90 48,583.26 7,897 1,669 1,912 5,642 11,221 199,124.08 1.07

1231 งานซอมทางเทาและทางเชื่อม 228 ตร.ม. 2 1,620.00 1,426.00 57.00 219.86 519.70 670.00 1,388 295 62 75 116 414 6,862.07 30.10

1242 งานทําความสะอาด 93,200 ตร.ม. 29 14,460.00 18,538.00 0.00 0.00 29,601.00 9,319.60 20,127.35 2,051 982 497 4,655 6,604 106,835.01 1.15

1244 งานบํารุงรักษาเกาะแบงถนน 300 ตร.ม. 3 0.00 1,604.25 0.00 0.00 4,272.06 1,349.10 2,082.14 178 99 43 672 663 10,962.01 36.54

1311 งานบํารุงรักษาทางระบายน้ํา 41,340 ตร.ม. 35 7,560.00 37,414.47 0.00 0.00 35,220.22 12,438.40 24,291.63 4,140 1,265 1,003 5,539 8,506 137,377.06 3.32

1312 งานขุดลอกทอ (2) 67,200 เมตร 11 0.00 16,678.66 0.00 0.00 5,657.35 2,805.80 7,634.51 1,846 343 447 890 2,309 38,610.48 0.57

1323 งานทาสีขอบทางเทา 7,200 ตร.ม. 1 2,900.00 1,750.55 0.00 0.00 964.00 200.10 694.05 194 79 47 152 534 7,514.24 1.04

1421 งานติดตั้งหลักนําทาง 40 ตน 2 1,600.00 1,426.00 0.00 0.00 1,928.00 581.20 1,388.09 158 76 38 303 508 8,006.35 200.16

1530 งานบํารุงรักษาตนไม 70 ตน 3 4,250.00 713.00 0.00 0.00 5,085.00 1,648.90 2,082.14 79 160 19 800 1,074 15,910.48 227.29

1530 งานบํารุงรักษาสวนริมทาง 256,306 ตร.ม. 26 270.00 18,181.50 0.40 0.00 23,166.00 8,704.00 18,045.21 2,012 687 487 3,643 4,621 79,817.22 0.31

1540 งานปลูกตนไม 300 ตน 13 126,972.80 17,825.00 0.00 0.00 10,791.00 2,900.00 9,022.61 1,973 2,164 478 1,697 14,553 188,375.65 627.92

1241 งานตัดหญาไหลทาง 223,600 ตร.ม. 67 1,000.00 64,526.50 24,289.35 23,849.03 0.00 0.00 0.00 7,140 1,552 1,729 3,751 10,437 138,274.06 0.62

1520 งานตัดหญาเกาะแบงถนน 32,910 ตร.ม. 15 100 14,460.45 3,066.65 2,859.55 0.00 0.00 0.00 1,600 280 387 450 1,881 25,084.90 0.76

รวม รวม 240 165,333 322,804.73 27,413.40 26,928.44 180,899.51 66,491.00 166,571 35,721 10,787 8,650 32,683 72,527 1,116,983

ตนทุนทางตรง ตนทุนทางออม

 

 

154 

train
Typewritten Text
154



 
155 

3) การคํานวณตนทุนทางออมสําหรับงานบํารุงปกติในกลุมงานจราจรสงเคราะห 

การคํานวณตนทุนทางออมสําหรับงานบํารุงปกติในกลุมงานจราจรสงเคราะห

สามารถแสดงรายละเอียดการคํานวณไดดังตารางที่ ข.7 และ ตารางที่ ข.8 ตามลําดับ 
 

ตารางที่ ข.7 การคํานวณตนทนุทางออมทั่วไป - กลุมงานจราจรสงเคราะห 

 

 

 

 

 

 

ปริมาณรวม สัดสวนที่เกี่ยวของ

1. ตนทุนบุคลากรสนับสนุน

นายชางหัวหนาหนวยจราจร

สงเคราะห และผูชวย

33,050 สัดสวนงบประมาณ 6,300,827 638,397 3,349

รวม 3,349

2. คาใชจายอ่ืน ๆ 4,230 สัดสวนงบประมาณ 4,230

3. คาสาธารณูปโภค 3,723 สัดสวนบุคลากร 3,723

4. ตนทุนหนวยปรับซอม 200,932 สัดสวนคาเชาเคร่ืองจักร/

ยานพาหนะ

561,101 86,300 30,904

5. ตนทุนสํานักงานแขวง 578,553 สัดสวนงบประมาณ 6,300,827 638,397 58,619

รวมทั้งหมด 237,705 37,976

ตนทุนรวม
(บาท/เดือน)

เกณฑการปนสวน
ตนทุน

สัดสวนของการปนสวน ตนทุนที่ปนสวน 
(บาท/เดือน)

ประเภทตนทุนทางออม

 

ตารางที่ ข.8 การคํานวณตนทนุทางออมที่แปรผันกับจํานวนวันปฏิบติังาน 

 - กลุมงานจราจรสงเคราะห 

 

 

 

ปริมาณรวม สัดสวนที่เก่ียวของ

ตนทุนบุคลากรสนับสนุน

พนักงานขับรถและหัวหนาคนงาน 21,790 จํานวนวันปฏิบัติงาน 120 120 21,790

ตนทุนที่ปนสวน 
(บาท/เดือน)

ประเภทตนทุนทางออม
ตนทุนรวม

(บาท/เดือน)
เกณฑการปนสวน

ตนทุน

สัดสวนของการปนสวน

จากตนทุนทางออมแสดงในตารางขางตนสามารถปนสวนตนทุนดังกลาวไปยังงานแต

ละประเภทไดดังตารางที่ ข.9 

 

 



 

ตารางที่ ข.9 ผลการคํานวณตนทนุของงานแตละประเภท - กลุมงานจราจรสงเคราะห 

 

 

 

รหัสงาน ชื่องาน ปริมาณงาน หนวย
จํานวน

วันที่ทํา
คาวัสดุ คาแรง

คาเชื้อเพลิง

เครื่องจักร

คาเชา

เครื่องจักร
คาเชายานพาหนะ

คาเชื้อเพลิง

ยานพาหนะ

พนักงานขับรถ/

หัวหนาคนงาน

บุคลากร

สนับสนุน
คาใชจายอื่นๆ

คา

สาธารณูปโภค

ตนทุนหนวย

ปรับซอม

ตนทุน

สํานักงานแขวง

รวมตนทุน

ทั้งหมด
ตนทุนตอหนวย

1411 งานซอมปายและเครื่องหมายจราจร 1,066 ตร.ม. 40 27,003.00 28,163.50 0.00 0.00 11,568.00 3,380.00 7,263 9,564 465 1,077 4,143 6,438 99,064 92.93

1431 งานอุปกรณไฟฟาแสงสวาง 115 ตน 20 44,159.00 10,338.50 2,550.00 17,151.00 19,280.00 2,900.00 3,632 3,511 639 396 13,046 8,850 126,451 1,099.57

1432 งานอุปกรณไฟสัญญาณจราจร 65 ดวง 20 16,400.00 10,516.75 0.00 0.00 4,807.00 3,115.00 3,632 3,571 231 402 1,721 3,199 47,595 732.24

1530 งานบํารุงรักษาตนไม 4,400 ตร.ม. 20 1,405.00 20,677.00 1,550.00 1,349.00 0.00 0.00 3,632 7,022 166 791 483 2,294 39,368 8.95

1540 งานปลูกตนไม 780 ตน 20 346,240.00 27,628.75 0.00 0.00 32,145.00 6,070.00 3,632 9,382 2,730 1,057 11,511 37,838 478,234 613.12

รวม รวม 120 435,207.00 97,324.50 4,100.00 18,500.00 67,800.00 15,465.00 21,790 33,050 4,230 3,723 30,904 58,619 790,713

 

ตนทุนทางตรง ตนทุนทางออม
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ประวัติผูเขียนวิทยานิพนธ 

 
นายฟาใหม  แกวรัตนปทมา เกิดเมื่อวันที่ 5 ธันวาคม พ.ศ. 2520 ที่จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 

สําเร็จการศึกษาปริญญาตรีวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิศวกรรมโยธา ภาควิชาวิศวกรรมโยธา    

คณะวิศวกรรมศาสตร จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย ในปการศึกษา 2542 และเขาศึกษาตอในหลักสูตร

วิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต ที่จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย เมื่อ พ.ศ. 2546  ปจจุบันทํางานอยูที่ บริษัท  

ซี แอนด ซี อินเตอรเนช่ันแนล เวนเจอร จํากัด 
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